
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 186 del 27-12-2017

OGGETTO

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO (CCDI) PARTE ECONOMICA 2017.
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 18:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Moschella Vincenzo ASSESSORE A
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Troisi Antonio ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

ai fini dell’avvio della trattativa per la stipulazione del contratto decentrato

integrativo/accordo annuale 2017, è stata approvata la costituzione del fondo risorse per le

politiche di sviluppo delle risorse e la produttività;

le modalità di determinazione delle risorse decentrate sono regolate dagli artt. 31 e 32 del

CCNL del 22.01.2004 che suddividono tali risorse in stabili, aventi carattere di certezza,

stabilità e continuità che restano confermate ed acquisite al Fondo, e variabili aventi

carattere di eventualità e variabilità, che hanno validità esclusivamente per l’anno in cui

vengono messe a disposizione del Fondo stesso;

la specifica disciplina delle diverse voci che compongono il predetto Fondo è dettata

dall’art. 15 del CCNL 04.04.1999;

con delibera di Giunta comunale n. 180 del 13/12/2017 sono stati forniti indirizzi alla

Delegazione Trattante, Parte Pubblica, per la sottoscrizione dell’ipotesi di CCDI parte

economica anno 2017;

Dato atto che l’ipotesi di CCDI  è stata sottoscritta nella riunione della Delegazione Trattante in

data 14.12.2017, come da verbale n.  1  con allegato prospetto;

Preso atto del rispetto del vincolo di contenimento della spesa relativa al salario accessorio 2017 nel

tetto del Fondo 2016 in ossequio alle previsioni dettate dal D.Lgs n. 75/2017, art. 23, comma 2, che

tra l’altro abroga l’art. 1, comma 236, della Legge n. 208/2015 a decorrere dal 01/01/2017;

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti del  20/12/2017, verbale n. 30 - acquisito al prot.

28724 del 22/12/2017 - reso  sensi dell’art. 40 bis, comma 1, del  D.Lgs 165/2001 sul fondo risorse

decentrate anno 2017;

Ritenuto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante alla stipula definitiva del

contratto in questione;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità contabile e

l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto

2000 n. 267;

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”
lo Statuto comunale;



i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per i dipendenti degli Enti Locali;

Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di concludere il procedimento entro il
termine di conclusione dell’esercizio finanziario;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

Di Prendere atto della sottoscrizione da parte della Delegazione Trattante dell’ ipotesi di1.

CCDI parte economica anno 2017;

Di Prendere atto del parere favorevole del Revisore dei Conti del  20/12/2017, verbale n. 302.

- acquisito al prot. 28724 del 22/12/2017 - reso  sensi dell’art. 40 bis, comma 1, del  D.Lgs

165/2001 sul fondo risorse decentrate anno 2017;

Di Autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla stipula3.

definitiva del Contratto decentrato integrativo Parte Economica 2017 secondo la

ripartizione delle risorse per come definite con verbale acquisito al prot. n. 28102 del

14.12.2017 ;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Dlgs 18.08.2000 n.

267.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 04-01-2018

Dal Municipio, lì 04-01-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-12-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 04-01-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 04-01-2018 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


